​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(Проект)
от «        »                       2023г.

                              №        /НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 14.02.2022 № 341/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств», решением Думы Советского района от 26.12.2022  № 139 «О бюджете Советского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 14.02.2022 № 341/НПА  «О порядке осуществления казначейского сопровождения в отношении средств бюджета Советского района в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации» следующие изменения:

1) пункт 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2. Порядок также распространяется на казначейское сопровождение целевых средств, предоставляемых на основании концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве, в случае если федеральными законами или решениями Правительства Российской Федерации, предусмотренными подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 БК, установлено требование о казначейском сопровождении в отношении указанных средств.»;

2) пункт 3 приложения к постановлению исключить:

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков
Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 17.06.2023 по 19.06.2023 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации